
№№ п/п Наименование услуги
Единица 

тарификации

Абонентская плата

за 1 месяц, бел.руб.,коп.
2

Услуга по размещению программно-аппаратного ресурса в публичном 

сегменте центра обработки данных («Colocation»)
1
:

1 Размещение ресурса в ЦОД, без включенного электропотребления, за 1 юнит за 1 юнит 174,71

2
Размещение ресурса в ЦОД, с включенным электропотреблением до 250 Вт, за 1 

юнит
за 1 юнит 219,47

3
Размещение ресурса в ЦОД, с включенным электропотреблением до 500 Вт, за 1 

юнит
за 1 юнит 271,54

4
Размещение ресурса в ЦОД, без включенного электропотребления, за 1 стойку 

(47 юнит)
за 1 стойку 2 934,75

5
Размещение ресурса в ЦОД, с включенным электропотреблением до 3 кВт, за 1 

стойку (47 юнит)
за 1 стойку 3 912,99

6
Размещение ресурса в ЦОД, с включенным электропотреблением до 5 кВт, за 1 

стойку (47 юнит)
за 1 стойку 4 695,59

7
Размещение ресурса в ЦОД, с включенным электропотреблением до 7 кВт, за 1 

стойку (47 юнит)
за 1 стойку 5 634,71

Услуга по размещению программно-аппаратного ресурса (Colocation light)
2 

в 

публичном сегменте центра обработки данных 

8
Размещение ресурса (colocation light) в ЦОД, с включенным 

электропотреблением до 250 Вт, за 1 юнит
за 1 юнит 147,70

9
Размещение ресурса (colocation light) в ЦОД, с включенным 

электропотреблением до 500 Вт, за 1 юнит
за 1 юнит 197,98

10
Размещение ресурса (colocation light) в ЦОД, с включенным 

электропотреблением до 3 кВт, за 1/2 стойки (23 юнит)
за 1/2 стойки 1 565,20

11
Размещение ресурса (colocation light) в ЦОД, с включенным 

электропотреблением до 3 кВт, за 1 стойку (47 юнит)
за 1 стойку 2 595,62

12
Размещение ресурса (colocation light) в ЦОД, с включенным 

электропотреблением до 5 кВт, за 1 стойку (47 юнит)
за 1 стойку 2 986,92

№№ п/п
Переменная часть общей стоимости услуги «Colocation» или «Colocation 

light»
Единица тарификации

Утвержденный тариф, 

бел.руб.,коп.
3

13 Обеспечение бесперебойной работы ресурса
4
, за 1 кВт/ч   за 1 кВт/ч 0,54

№№ п/п

Конифигурируемый состав услуг по размещению программно-аппаратного 

ресурса в публичном сегменте центра обработки данных («Colocation»
1
, 

«Colocation light»
2
):

Единица 

тарификации

Абонентская плата

за 1 месяц, бел.руб.,коп.
3

1
Размещение ресурса с доступом к инфраструктуре ЦОД из расчета портовой 

ёмкости для доступа к ресурсу: 1 порт 1G (Cat 5E, MM, SM)
 - 20,07

2
Размещение ресурса с доступом к инфраструктуре ЦОД из расчета портовой 

ёмкости для доступа к ресурсу: 1 порт 10G (MM, SM)      
 - 133,97

3
Размещение ресурса с возможностью резервного питания через выделенный 

переключатель, до 8-ми устройств, включая 1 юнит    
за 1 шт. 247,98

4
Размещение ресурса с возможностью резервного питания через существующий 

переключатель, за 1 устройство
за 1 шт. 44,13

5
Размещение ресурса с возможностью резервного питания через выделенный 

переключатель, до 8-ми устройств (в стойке заказчика)
за 1 шт. 78,70

6
Удаленный безопасный доступ к management портам 

от 1 до 5 

пользователей 

включительно

53,50

7
Удаленный безопасный доступ к management портам 

(от 6 пользователей, за каждого последующего пользователя)

от 6 пользователей за 

каждого последующего 

пользователя

10,70

8 Доступ к ресурсу «Универсальный» за 1 Мбит/с 1,30

9 Доступ к ресурсу «ИКТ Магистраль» за 1 Мбит/с 12,00

10 Доступ к ресурсу «Своя сеть» за 1 Мбит/с 20,00

16 Выделение подсети статических публичных IP-адресов для доступа к ресурсу за 1 IP-адрес 6,87

17
Выделение второй подсети статических публичных IP-адресов для доступа к 

ресурсу
за 1 IP-адрес 6,87

18
Выделение третьей подсети статических публичных IP-адресов для доступа к 

ресурсу
за 1 IP-адрес 6,87

Единица 

тарификации

Единоразово,

 бел.руб.,коп.
3

19
Размещение ресурса с доступом к инфраструктуре ЦОД из расчета портовой 

ёмкости: 1 порт 1G (Cat 5E, MM, SM)
 - 334,95

20
Размещение ресурса с доступом к инфраструктуре ЦОД из расчета портовой 

ёмкости: 1 порт 10G (MM, SM)                                                                                                              
 - 3 349,10

21
Размещение ресурса с организацией 6 линков LC-LC  MM (OM4+) дуплекс 

внутри автозала
 - 3 358,66

22
Размещение ресурса с организацией 6 линков LC-LC  MM  (OM4+) дуплекс 

между автозалами одного модуля  - 
4 212,99

Конифигурируемый состав услуг по размещению программно-аппаратного ресурса в 

публичном сегменте центра обработки данных («Colocation»
1
, «Colocation light»

2
):

ПРЕЙСКУРАНТ 

Общество с ограниченной ответственностью «А1 цифровые сервисы»



23
Размещение ресурса с организацией 6 дублированных линков LC-LC MM (OM4+) 

дуплекс к оборудованию ядра сети
 - 6 410,79

24
Размещение ресурса с организацией 6 линков LC-LC SM (OS2) дуплекс внутри 

автозала
 - 3 228,23

25
Размещение ресурса с организацией 6 линков LC-LC SM (OS2) дуплекс между 

автозалами одного модуля
 - 3 482,57

26
Размещение ресурса с организацией 6 дублированных линков LC-LC SM (OS2) 

дуплекс к оборудованию ядра сети
 - 5 595,58

27 Размещение ресурса с организацией 6 линков Cat 6A внутри автозала  - 2 086,93
1
 - согласно документу «Порядок оказания услуги по размещению программно-аппаратного ресурса в публичном сегменте центра обработки данных».

2
 - согласно документу «Порядок оказания услуги по размещению программно-аппаратного ресурса (Colocation light) в публичном сегменте центра обработки данных».

3
 - без НДС на основании п. 27 Положения о Парке высоких технологий, утвержденного Декретом Президента Республики Беларусь 22.09.2005 №12.

4
 - включается в общую стоимость услуги в случае принятия Клиентом решения о размещении оборудования без включенного электропотребления за стойку/стойки, а 


